quod  permittas  monachos  Sancti  Wandregesili  habere  et  tenere  bene 

et  in  pace  et  juste  elemosinas  suas  quas  habent  in  terra  tua,  sicutcarta 

tua  quam  inde  habent  testatur.  Et  nisi  feceris,  justicia  mea  faciat  fieri. 

Teste  comité  Willelmo  de  Mand[euilla  ̂ ].  Apud  Burum. 
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1181 

Mathieu  [///],  comte  de  Beaiimont-sar-Oise,  du  consentement  de  sa 

femme  Éllenor,  et  de  son  frère  Philippe,  tient  quitte  de  tout 

droit  les  navires  de  l'abbaye  chargés  de  vin  ou  de  tout  autre 
denrée  qui  passent  sous  Confient,  à  condition  que  la  cargaison 

soit  destinée  aux  besoins  des  religieux  et  non  à  un  usage  com- 
mercial. 

A.  Original  perdu  '^.  —  B.  Copie  du  xvii''  s.,  pour  Gaignières,  Bibl.  Nat., 

ms.  lat.  5425,  p.  55  (d'après  A).  —  C.  Copie  du  xviii''  s.,  Bibl.  Nat.,  Coll. 
Moreau,  vol.  85,  p.  74  (d'après  B). 

Nouerint  vniuersi,  tam  présentes  quam  futuri,  quoniam  ego  Matheus 

Bellimontis  comes,  Elienor  comitissa,  uxore  mea,  et  Philippo,  fratre 

mec,  annuentibus,  pro  Deia  more  et  antecessorum  meorum  salute,  eccle- 
sie  sancti  Wandregisili  que  Fontanella  dicitur  et  fratribus  ibidem  Deo 

seruientibus,  transitum  nauium  eorum  sub  castre  Confluentie  ascen- 
dentium  et  descendentium,  siue  vinum  siue  aliud  non  vénale  ad  usus 

fratrum  uehentium  liberum  et  quietum  do  et  concède,  ita  quod  duc- 
tores  nauium  homini  comitis,  si  ab  eo  requiratur,  de  propriis  rébus 

ecclesie  securitatem  facient.  Ut  autem  hoc-ratum  sit  et  fîrmum,  sigilli 

mei  auctoritate  corrobaui.  Testibus  ex  parte  comitis  :  Theobaudo  de 

Moranglia,  Hugone  de  Luis,  Natali  de  Baernia,  Roberto  le  voler, 

Hugone  de  Canali,  Roberto  Clerico,  tune  comitis  notarié.  Ex  parte 

ecclesie  :  Willelmo  de  Argentonio...  (sic)  fratre  ejus,  Radulfe  majore, 

Hugone  Anglice,  Hugone  de  Fleri.  Anne  incarnati  verbi  1181. 

1.  Voy.  sur  ce  personnage,  n°  101. 

2.  B  nous  avertit  qu'au  xvn*^  s.  le  sceau  était  déjà  perdu. 
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1181-1189  1 

Bouchard  [V]  de  Montmorency,  du  consentement  de  ses  frères 

Thibaud  -y  Mathieu'^  et  Hervé  ̂ ^  confirme  en  tant  qu'il  lui 

appartient'^  la  «  liberté  »  concédée  par  Mathieu  II  et  Mathieu 
III ̂   comtes  de  Beau  mont ^  aux  bacs  et  navires  de  V abbaye  pas-